GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

 スポンサード趣意書

GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

大会長  親富祖 勝己

（沖縄県立中部病院 おきなわジェンダーセンター長）

- 2 -

ご挨拶

拝啓、貴団体いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配により、本学会の事業に多大なご支援を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、GID(Gender Identity Disorder 性同一性障害)学会第 25 回研究大会・総会を 2024 年 3 月 16 日

(土)より 17 日（日）（15 日：準備日）までの 3 日間、沖縄県南風原町の沖縄県看護研修センターを会場

として開催する運びとなり、ただいま誠意準備を進めているところです。

この数年、ご存知のようにコロナ禍においてはオンラインでの開催を余儀なくされました。第 24 回大

会からは十分な感染予防のもと、一部制限下での対面開催となりましたが、第 25 回大会はさらに本格

的な対面リアル開催を予定しています。

GID(性同一性障害)学会はトランスジェンダーにおけるさまざまな診療科が協働する医療のみならず人

文科学などの新しい潮流の中で常に先進的な研究分野を生み出す活気に満ちた学会であり、当事者の

方々も多数参加します。今大会では本格的な対面を主体としたこともあり、全国の関連機関、当事者の

方々から 300 名余を越える参加が見込まれています。特に、2023 年 G7 広島サミットの首脳声明には、

ジェンダーに関する項目が設けられ、「あらゆる人々が性自認、性表現、性的指向に関係なく、暴力や差

別を受けることなく生き生きとした人生を享受できる社会を実現する」と明記され、LGBT など性的少

数者の「人権と基本的自由に対するあらゆる侵害を強く非難する」とも強調されています。GID（性同一

性障害）学会は数十年にわたって、この国際的ムーブメントに対して積極的に参画する姿勢を貫いてき

ました。

大会に参加する医療関係者や教育関係者、当事者およびそのご家族にとって、貴団体からの協力費は本

大会の開催にとって極めて重要な財源のひとつです。また、「性の多様性」を支援することで、地域社会

へ新たに貢献するという貴団体組織のブランディングの形成だけでなく、新規の会員獲得に寄与するも

のと信じています。

このような事情をふまえまして、寄附・各種広告へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お返事は、貴団体担当の方にお願い致します。また、展示会を始め協賛関係の運営業務は、株式会社沖

縄コングレ（沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル TEL:098-869-4253）に委託しております

ので、お問い合わせ、お申し込みは同社宛に直接ご下命下さるよう重ねてお願いいたします。

敬具

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究会・総会

大会長

親富祖 勝己

（沖縄県立中部病院 おきなわジェンダーセンター長

- 3 -

Ⅰ：開催概要

名称

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会

主催者

大 会 長：親富祖 勝己（沖縄県立中部病院 おきなわジェンダーセンター長）

名誉大会長：平良 孝美（沖縄県看護協会会長）

事 務 局 長：大畑 尚子 (沖縄県立中部病院 産科部長）

特 別 顧 問：安次嶺 馨 (小児科医、元沖縄県立中部病院長、元沖縄県立南部医療センター・

こども医療センター病院長、元沖縄県立中部病院ハワイ大学卒後医学臨床教育事業団

プログラムディレクター、元おきなわジェンダーセンター身体療法判定委員)

会期

2024年 3月 16日（土）～ 17日（日）

会場

沖縄県看護研修センター(沖縄県看護協会)

〒901-1105沖縄県島尻郡南風原町字新川 272番地 17

参加者数

約 300名（医師・看護職・心理士・教員等資格所有者・研究者など）

参加費

区分 事前参加登録

医師・看護職・心理士・教員等資格所有者・研究者 10,000 円

一般（上記以外） 3,000円

※本会への参加は、原則として会員および入会手続きを済ませた方に限ります。

非会員の方は、大会当日に入会可能です。

開催プログラムの概要（予定）

特別講演、シンポジウム、教育講演、一般演題など

運営事務局

株式会社沖縄コングレ内

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1  日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 E-mail: gid-25@okicongre.jp

- 4 -

- 5 -

Ⅱ：募集内容

1．寄付金募集要項

1. 募金の名称：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会

2. 募金の目的・使途：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会の準備および運営費

3. 募金目標金額：3,000,000 円

4. 募金期間：2023年 6月 1日(木) ～ 2024年 3 月 15日(金)

5. 免税措置：免税措置はございません。

6. 寄付金申込先

趣旨にご賛同、ご協力いただけます場合は、寄付申込書を送付のうえ下記振込み先にお振込く

ださい。

■ 寄付金申込書送付先

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局(沖縄コングレ内)

FAX：098-869-4252 E-mail: gid-25@okicongre.jp

■ 払込先

銀 行 名：沖縄銀行 赤道支店(313)

口座番号：普通 1789132

口 座 名：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 大会長 親富祖 勝己

(ｼﾞｰｱｲﾃﾞｨ（ｾｲﾄﾞｳｲﾂｾｲｼｮｳｶﾞｲ）ｶﾞｯｶｲ ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｺﾞｶｲｹﾝｷｭｳﾀｲｶｲｿｳｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ｵﾔﾌｿｶﾂﾐ)

7. お問合せ先

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

〒900-0015沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル

株式会社 沖縄コングレ内

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 E-mail: gid-25@okicongre.jp

- 6 -

2．抄録広告掲載募集要項

1. 広告掲載 料金一覧表（税込）

 種 類 広告掲載料（税込） 募集予定数

１ 表 4 (裏表紙) 165,000 円 1 口

2 後付 1頁 55,000 円 10口

3 後付 1/2頁 33,000円 10口

4 ホームページバナー広告 55,000 円 3口

※募集が集中した場合、他の掲載をご案内する場合がございます。

2. デジタルプログラム・抄録集

■サ イ ズ  A4判タテ

■制 作 費  1,200,000円

■広告収入目標額  1,045,000円

■配  布  先  会員、参加者、関係者

3. 締切日

  広告掲載申込締め切り日     2024年 1月 17 日（水）

広告版下送付締め切り日   2024年 1月 31 日（水）

4. お申込みとお支払い

    P10の「Ⅲ：申込要領」をご確認ください。

5. 広告原稿について

下記いずれかの方法にてお送り下さい。

① アウトライン化されたものに出力見本を添付の上、

運営事務局までメール（gid-25@okicongre.jp）にてお送りください。

② 等倍サイズの紙焼き原稿またはアウトライン化された

デジタルデータ(CD-R）に出力見本を添えて、運営事務局まで郵送にてお送りください。

6. バナー広告お申込み

掲載箇所についての決定は、本部事務局にご一任くださいますようお願いいたします。

貴社のホームページへのリンクを基本としています。リンクを希望しない場合は、申込書に明記

してください。ただし、掲載料金は変わりませんので、ご了承ください。

バナー広告掲載料金にバナー等の制作費は含まれません。

- 7 -

募集媒体：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会「ホームページ内」

https://www.okinawa-congre.co.jp/gid25/

（1） 掲載期間：バナー広告掲載費入金確認後～2024年 3月末日（予定）

（2） 申込締め切り：2024年 1月 31日（水）

≪バナー規定≫

サイズ 横 210×縦 60 pixel

ファイル形式 JPEG

≪注意事項≫

1)掲載企業は、バナー広告およびそのリンク先のホームページの内容、その他バナー広告に関す

るすべての事項について、一切の責任を負うものとします。

2)掲載企業は、バナー広告の掲載により、第三者に損害を与えた場合は、掲載企業の責任および

負担において解決してください。

3)バナー広告の掲載を継続することが適切でないと事務局が判断した場合は、掲載期間中であっ

ても直ちにバナー広告の掲載を取り消します。

なお、掲載料金の返金・減額・補償は行いません。

4)バナー広告の掲載を取り消す場合には、その理由を明記した文書を主催者に提出し、承諾を得

てください。なお、掲載料金の返金・減額・補償は行いません。

5)天災・事変その他の非常事態の発生等、止むを得ない事由によりホームページの運営を一時停

止した場合、掲載料金の減額は行いません。

6)アクセス回数保障は行いません。

7)以下に該当する広告は、掲載をお断りします。

・事務局が不適切と判断したもの。

・責任の所在が不明なもの。

・内容および、その目的が不明確なもの。

・広告内容に虚偽があるか、または誤認・錯誤される恐れのあるもの。

・公正・客観的な根拠なく最大級・絶対的表現を使用しているもの。

・犯罪を肯定・美化する等社会的秩序を乱すような表現・内容。

・醜悪、残酷な広告表現で、利用者に不快感を与える恐れのある表現・内容。

・非科学的、迷信に類するもので、利用者を惑わせたり不安を与える表現・内容。

・不良商法、詐欺的とみなされる表現・内容。

・誹謗中傷・人権侵害・業務妨害となる表現・内容。

・氏名、写真、談話および肖像、商標、著作物等を無断で使用したもの。

・利用者の意思に反した動きをする表現又は利用者に誤解を与え、若しくは誤解を与える恐れ

のある表現。

・その他、本学会の品位を損なうと判断される広告。

・その他、その時々に施行されている各関係法規・条例・業界規制等に違反する広告。

https://www.okinawa-congre.co.jp/gid25/

- 8 -

3．企業展示出展要項

1． 募集小間：3小間

2． 出展料金：展示（現地）のみ    1小間 110,000円（税込）

スペース小間：間口 1800 mm、奥行 900 mm(予定)

※ スペースのみお渡しします(4角墨出しのみ)。

※ 基礎小間の基本仕様は含まれません。

基 礎 小 間：間口 1800 mm、奥行 900 mm、高さ 2100 mm(予定)

バ ッ ク パ ネ ル：W1800×H2100 mm

展示台(白布付き)：W1800×D900×H700 mm

照 明：アームスポットライト

社 名 版：W900×H200 mm(白ベース、黒文字／ゴシック体統一)

3． お申込みとお支払い

1)申込締切日：2024 年 1月 17日(水)

申込期限前に募集小間数に達した場合は、申し込みを締め切ることもございますので、

お早めにお申し込みください。

2)お申込みとお支払い

     P10の「Ⅲ：申込要領」をご確認ください。

2100 mm

900 mm

社 名 板 200 mm

900 mm

700 mm

1800 mm

- 9 -

3)申込小間数

・出展申込小間数は､１小間を単位として小間数に制限は設けません｡ただし、会場の都合

あるいは出展の状況により、主催者が小間数の調整を行うことがございます。

・角小間を条件としたお申込みはできません。

4)小間位置

・小間位置の決定は、申込締切後に出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたしま

す。決定された小間割に対する異議申立てはできませんのであらかじめご了承ください。

・出展者が主催者の許可なく、小間の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは、出展者

同士において交換することはできません。

5)変更・中止

・主催者は、不可抗力または止むを得ない事由により､本企業展示の開催期間および開催時間の

変更､または開催の中止等を行う場合がございます｡

・中止の場合、出展料は返金いたしません。

また、出展者側にてそれまでに要した費用も各社負担となります｡

・申込み形態の如何に拘わらず、出展申込みの取消または申込み内容の変更は原則として認め

ませんが、止むを得ず出展の取消もしくは申込み内容の変更を行う場合は、その理由を明記

した文書を主催者に提出し、承諾を得てください。なお、出展料は返金いたしません。

6)搬入・搬出

■搬入・展示装飾 ： 2024年 3月 16日(金) 8:00～(予定)

■撤 去 ・ 搬 出 ： 2024年 3月 17日(日) 14:00～(予定)※即日撤去

※ 講演時間終了前の撤去は認められませんので、あらかじめご了承ください。

7)会場設備

電気の供給等、会場設備につきましては、申込み締め切り後に送付する出展マニュアルをご参

照ください。

8)禁止行為

展示会場において、本企業展示の品位を下げるような行為や大音量での VTRのナレーション等、

他社の迷惑になるような行為はお止めください。

4． その他

・出展者は、出展物の搬入・展示・実演・撤去などを通じての事故防止に努めてください。

・主催者は、最善を尽くして会場全体の管理保全にあたりますが、盗難損傷・紛失・火災・天災・

不可抗力等による出展物への損害に関する保障や責任は負いません。出展者は出展物に保険を

かけるなど万全を期してください。

・出展者説明会は予定しておりませんので、後日送付の出展マニュアルをご参照ください。

- 10 -

Ⅲ：申込要領

1． 申込方法

巻末の各種申込書に必要事項をご記入の上、

運営事務局宛へ E-mailまたは FAXにてお送りください。

2． お申込み・お問い合わせ

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

株式会社 沖縄コングレ内

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1  日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 E-mail: gid-25@okicongre.jp

3． お申込み締切日

4． ご請求について

請求書がお手元に届きましたら、請求書に記載されたお振込期限内にお振込みをお願いいたしま

す。なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

お振込み口座は以下の通りです。

銀 行 名：沖縄銀行 赤道支店(313)

口座番号：普通 1789132

口 座 名：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 大会長 親富祖 勝己

 (ｼﾞｰｱｲﾃﾞｨ（ｾｲﾄﾞｳｲﾂｾｲｼｮｳｶﾞｲ）ｶﾞｯｶｲ ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｺﾞｶｲｹﾝｷｭｳﾀｲｶｲｿｳｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ｵﾔﾌｿｶﾂﾐ)

5． 変更・中止

① 主催者は不可抗力、又はやむを得ない事由により､開催期間および開催時間の変更､

又は開催の中止等を行う場合もあります｡

今後、新型コロナウィルス感染症の感染拡大状況や、その他の情勢により本学会の開催

形式等が変更になった場合、速やかに各社にお知らせいたします。

お申込書の提出後は、主催者事務局が不可抗力と認めた事項以外取り消しはできません。

② 中止の場合、協賛費は返金いたしません。また、貴社にてそれまでに要した費用も貴社

の負担となります｡

 募集内容 申込締切り 広告原稿締切り

1 寄付 2024年 3月 15 日（金） －

2 抄録広告掲載 2024年 1月 17 日（水） 2024年 1月 31日（水）

3 バナー広告 2024年 1月 31 日（水） －

4 企業展示出展 2024年 1月 17 日（水） －

申込締切日：2024 年 3月 15日（金）

FAX: 098-869-4252

運営事務局 株式会社沖縄コングレ行

申込日：      年   月   日

貴社名：

連絡先住所：〒

部署・役職： 担当者：

TEL： FAX：

E-mail：

GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会の趣旨に賛同し、

学会の運営助成金として寄付いたします。

 金           円也

振込予定日       年    月    日頃

＜その他＞

GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

寄付申込書

お問い合わせ先：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

株式会社沖縄コングレ 担当：佐々木

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 e-mail: gid-25@okicongre.jp

- 2 -

申込締切日：2024 年 1月 17日（水）

FAX: 098-869-4252

運営事務局 株式会社沖縄コングレ行

申込日：      年   月   日

貴社名：

連絡先住所：〒

部署・役職： 担当者：

TEL： FAX：

E-mail：

 種 類 広告掲載料（税込） 数量 金額

１ 表 4(裏表紙 1頁) 165,000 円

2 後付 1頁 55,000円

3 後付 1/2 頁 33,000円

4 ホームページバナー広告 55,000円

◆原稿（データ、紙焼き）返却について

※ 原稿を学会会終了後に返却いたします。

※ メール添付データの場合（PDF・イラストレーター等）は、学会終了後にデータを削除いたします。

◆本学会ではデジタルプログラム・抄録集となります。

GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

プログラム・抄録集 広告掲載申込書

お問い合わせ先：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

株式会社沖縄コングレ 担当：佐々木

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 e-mail: gid-25@okicongre.jp

- 3 -

申込締切日：2024 年 1月 31日（水）

FAX: 098-869-4252

運営事務局 株式会社沖縄コングレ行

申込日：      年   月   日

貴社名：

連絡先住所：〒

部署・役職： 担当者：

TEL： FAX：

E-mail：

 種 類 広告掲載料（税込） 数量 金額

 ホームページバナー広告 55,000円

◆自社 HPとのリンク希望： □ 有 ／ □ 無

◆バナーリンク先 URL：

◆バナー原稿データ送付予定：   年   月   日頃

◆広告原稿データ送付方法： □ E-Mail ／ □ その他

＜その他・ご要望＞

GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

ホームページバナー広告掲載申込書

お問い合わせ先：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

株式会社沖縄コングレ 担当：佐々木

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 e-mail: gid-25@okicongre.jp

- 4 -

申込締切日：2024年 1月 17日（水）

FAX: 098-869-4252

運営事務局 株式会社沖縄コングレ行

申込日：      年   月   日

貴社名：

連絡先住所：〒

部署・役職： 担当者：

TEL： FAX：

E-mail：

◆展示（現地）内容

◆出展内容・重量物（100Kg 超）展示の有無

◆特別装飾

特別装飾：□ 有り／□ 無し 電気工事：□ 有り／□ 無し 施工：□ 自社／□ 委託

施工会社名：

所在地（施工会社）：〒

担当者名： TEL：

バックパネル：□ 要／□ 不要 基礎仕様：□ 要／□ 不要 その他：

小間タイプ： □基礎小間 ／ □スペース小間

 ※小間の並び（形状）：□単列／□複数列

申込み小間数：     小間（単価：110,000円（税込）        合計金額：        円

社名板：□ 要／□ 不要 展示台：□ 要／□ 不要 アームスポットライト：□ 要／□ 不要

GID（性同一性障害）学会 第 25 回研究大会・総会

企業展示出展申込書

お問い合わせ先：GID（性同一性障害）学会 第 25回研究大会・総会 運営事務局

株式会社沖縄コングレ 担当：佐々木

〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本生命那覇ビル

TEL：098-869-4220 FAX：098-869-4252 e-mail: gid-25@okicongre.jp